
Strana
Posudek na bakalářskou práci

školitelský posudek
oponentský posudek

Jméno posuzovate|e: Dr. Aleš Stuchlík

Datum: 29.8.2008

Autor: Hana Hata|ová
Název práce: Neuroprenášaěová modu|ácia priestorovej paměti

prícelqliterární

Cí|e práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza...)
Bakalářská práce studentky Hany Hata|ové si da|a za cí| shrnout a diskutovat
dosavadní poznatky o modulaci paměti pomocí vybraných
neuropřenašečových / receptorových systémů v mozku. Práce je zaměřena
především na g|utamát, acetylcholin, GABA, a biogennÍ aminy. Z logického
důvodu omezeného prostoru nemohly být zahrnuty všechny
neuropřenašeěové systémy, jako např' peptidy, ATP apod.
Struktura (č|enění) práce:
Po struěném uvedení do práce následuje relevantní a výstižný popis
zák|adních metodických přístupů ke studiu prostorové paměti a orientace,
především těch, které jsou používány ve Fyziologickém ústavu a se kteými
autorka práce patrně přijde do styku během své diplomové práce. Nás|eduje
kapitola popisující role a funkce zák|adních mediátorových systémů v těchto
typech chování. Práci uzavírá souhrn, ve kterém autorka krátce diskutuje
zák|adní prob!émy studia této tematiky.
Jsou pouŽité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány?
PouŽil(a) autor(ka) v rešerŠi relevantní údaje z Iiterárních zdrojŮ?
Autorka cituje í 18 publikací, coŽje po mém soudu naprosto dostatečné. Výběr
literatury považuji rovněž za vhodně zvolený. Autorka cituje jak původní práce,
tak vybrané přehledové č|ánky, přiěemŽ první jasně převaŽují.
Práci autorky s odbornou literaturou hodnotím velmi k|adně, i během
Vypracovávání bylo znát, že se autorka do odborné |iteratury výrazně..ponořila''.

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i v|astnívýs|edky, jsou tyto výs|edky
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány?
Práce je výhradně literární rešerší, neobsahuje původní experimentá|ní
výsledky.
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň):
Formální úroveň práce hodnotím jako velmi dobrou, až na několik překlepů,
které však nesnižují kva|itu práce.
MoŽná by čtivost práce zvýši|o vloŽení ilustrativních obrázků, na druhou
stranu je třeba říci, Že text sám o sobě poměrně výstiŽně popisuje vybraná
fakta.
Sp|nění cílů práce a celkové hodnocení:
Podle mého soudu bakalářská práce Hany Hata|ové naprosto splnila své cíte,
jedná se o solidní rešeršní spis, ktený se s vysokou pravděpodobností stane
výchozím materiálem pro literární přehled práce diptomové.
otázky a připomínky oponenta:
Návrh hodnocení ško|itele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných
informací)
vÝborně velmi dobře dobře newhově]í.al
Podpis škoIiteIeloponenta:


